PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2017 №  691
  г. Велиж
Об утверждении перечня  закупаемых
Администрацией муниципального образования
 «Велижский район» отдельных видов товаров,
работ, услуг (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд
Администрации муниципального образования

 «Велижский район»
В соответствии с пунктом 2 части 4  статьи  19 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением
от 29.12.2015 № 703 "Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования "Велижский район", структурным подразделениям Администрации муниципального образования "Велижский", их подведомственными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов  товаров, работ, услуг  согласно приложению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального образования
«Велижский район»                                                                              В.В. Самулеев
Приложение

 к постановлению Администрации
муниципального образования
«Велижский район»
от  28.11.2017 №  691
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов  товаров, работ, услуг

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица
 измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам товаров, работ, услуг, утвержденные Администрацией муниципального образования

«Велижский район» в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам товаров, работ, услуг, утвержденные Администрацией муниципального образования

«Велижский район»

	Код по ОКЕИ
	Наимено
вание
	характеристика
	Значение характеристики
	характеристика
	Значение характеристики для всех групп должностей
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией муниципального образования

«Велижский район» в обязательном перечне
	Функцио

нальное назначение
*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	отдельные виды товаров, работ, услуг требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам, которые утверждены Администрацией муниципального образования «Велижский район»

	1
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснение по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие
станции вывода

	Предельная цена 60 000,00

	Системный блок

	2553
	Гб

	Тип (системный блок)
Тип процессора

Частота процессора

Размер оперативной памяти

Объем накопителя

Тип жесткого диска

Оптический привод
Тип видеоадаптера

Операционная система

Предустановленное программное обеспечение

	системный блок
Intel core
2,70 Ггц
8,0 Гб ОЗУ
1024 Гб
Serial ATA III
DVD-RW
Asus Geforce GTX 1060
нет
	Не указано в обязательном перечне